
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 07:42

Velikost bazénu, solární ohřev, vytápění - z em. komunikace
Vložil Pavel Dostál - 11/04/2006 21:43
_____________________________________

Dobrý den, 

zasílám Vám cenový rozpočet. 

K Vašim dotazům: 

> Pozn.: Příprava na možnost dodatečné montáže vyhřívání – elekrické a variantně i solar 

elektrické není problém dodatečně vmontovat do okruhu, potřeba je jen přívod el. 5x4CYKY a musí být v
šachtě místo a doporučujeme i sucho. Všeobecně šachty z důvodů častého přístupu a prlblémů s vodou
a následnou údržbou nedoporučujeme. Lepší je vše umístit do sklepa pod úroveň hladiny i za cenu
delšího vedení vyšší třídy filtru. 

Pro solární kolektory doporučujeme zase zvláštní okruh viz příplatky - oddělený nezávislý okruh od
filtračního. Tyto trubní rozvody doporučujeme zaizolovat. 

>   
>   
> Dotaz – bazén by měl sloužit pro normální plavání bude ta šířka 2 m dostačovat na plavání - bude to
optimální pro cirkulaci vody? 

Z hlediska ceny je lepší umístit skimmer na kratší stranu, protože můžete umístit jen jeden, na rozdíl od
2 do bočních stěn. 

Co se týče plavání, tak myslím, že 2 m je velmi málo (i já při mé výšce 170cm mám rozpětí ruk 170cm a
15cm na každé straně je určitě málo), doporučuji min. 2,3m opt. 2,5m. Hloubka se mi zdá hodně, ale
záleží na Vás. Cirkulace vody je zabezpečena 4 tryskami a 2 skimmery. Pokud by se dal skimmer do
kratší strany, tak bych dal jen jeden a 2 trysky naproti a 2 tysky ke dnu na kratších stranách, tím by mělo
být docíleno promýchání vody. 

*****

============================================================================

 1 / 1


